2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 05 июня 2012 года № 153 «Об утверждении правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на девятой сессии

                 09 февраля 2017 года

Рассмотрев протест прокурора города Усинска от 13 января 2017 года            № 07-02-2017, руководствуясь статьями 31, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», статьей 68 Регламента Совета муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Усинска удовлетворить.

2. Внести в решение восьмой сессии Совета  муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 05 июня 2012 года № 153 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования городского округа «Усинск» (далее по тексту - Правила) следующие изменения:

2.1. Пункт 1.7 Правил изложить в редакции: «Правила входят в систему нормативных документов градорегулирования, предусмотренную Градостроительным кодексом и утверждаются решением Совета муниципального образования городского округа  «Усинск».

2.2. Пункт 14.1 Правил изложить в  редакции:

«Собственники, владельцы участков индивидуальной застройки, садоводческих участков, а также гаражных кооперативов на территории участков индивидуальной застройки, садоводческих участков, гаражных кооперативов:

1)
содержат в чистоте  и порядке участки индивидуальной застройки, садоводческих участков, гаражных кооперативов;

2) обеспечивают сохранность  имеющихся перед участком зеленых насаждений, их полив в сухую погоду;

3) обеспечивают наружное освещение фасадов и адресных таблиц участков в темное время суток;

4) очищают канавы, трубы  для стока воды для обеспечения  отвода талых вод в весенний  период;

5) осуществляют вывоз отходов согласно оформленному договору с перевозчиком отходов или самостоятельно при наличии договора с организацией, эксплуатирующей объект размещения или переработки отходов;

6) обустраивают и содержат  ливневые канализации, не допуская  розлива (слива) сточных и фекальных вод;

7) производят земляные  работы на землях общего пользования  после согласования с уполномоченными  органами.

Собственникам, владельцам участков индивидуальной застройки, садоводческих участков, а также гаражных кооперативов запрещается:

1) осуществлять сброс, накопление отходов в местах, не отведенных для этих целей;

2) складировать отходы на прилегающей территории, засыпать и засорять ливневую канализацию, ливнестоки, дренажные стоки;

3) самовольно использовать  земли за пределами отведенных собственнику жилого дома территорий под личные хозяйственные и  иные нужды (складирование горючих материалов, удобрений, возведение  построек, пристроев, гаражей, погребов  и др.);

4) самовольно устанавливать объекты (шлагбаумы, «лежачие полицейские» и др.) на территориях и дорогах общего пользования, препятствующие передвижению пешеходов, автотранспорта, в том числе машин скорой помощи, пожарных, аварийных служб, специализированной техники по вывозу отходов и др.;

5) загрязнять питьевые  колодцы, нарушать правила пользования водопроводными колонками;

6) изменять уровень рельефа путем отсыпки площадей для застройки индивидуальных жилых домов и прилегающей территории для исключения подтопления соседних территорий».

2.3. В абзаце 4 пункта 19.3. исключить слова «…согласованный с органами ГИБДД России по г. Усинску…».

2.4. Абзац 3 пункта 21.4. изложить в редакции: «собранный мусор      вывозится на полигон хранения и захоронения ТБО в соответствии с законодательством  транспортом специализированной  организации, имеющей соответствующую лицензию.

2.5. В пункте 3 (перечень документов к заявлению) приложения № 2 к Правилам исключить слова «…согласованный с органами ГИБДД России по г. Усинску…».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа-

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

     Н.З.Такаев
г. Усинск

09 февраля 2017 года

№ 108